Si quis clericus in falso testimonio convictus fuerit, reus capitalis criminis censeatur.

X. De munificentia Ecclesiæ.

Quisquis clericus aliquid de munificentia Ecclesiæ

* Ex B. R., T. 1, 2, U., G., desumptus est numerus episcoporum qui deest in A. et reliquis Codicibus.

† B. R., T. 1, 2, revertenda.

‡ B. R., U., G., emerit.

A cui servierat adeptus, et ad summum sacerdotium alterius civitatis est aut fuerit ordinatus, quod dono accepit vel acceperit reddat; quod usu vel proprietate secundum instrumenti seriem probabitur emissus possideat.

XI. De hæreticorum vel Judæorum conviviis.

Si superioris loci clericus hæretici cujuscunque clericis convivio interfuerit, anni spatium [T. 1, spatio] panem [B. R., T. 1, 2, pacem] Ecclesiæ non habebit: quod juniores clerici si præsumpserint vapulabunt. A Judæorum vero conviviis etiam laicos constitutio nostra prohibuit, nec cum ullo clero nostro panem comedat quisquis Judæorum convivio fuerit inquinatus.

XII. De dando chrismate.

B Presbyteros propriæ salutem animarum, quam in cunctis optamus, desperatis et decumbentibus hæreticis, si conversionem suam subitam petant, chrismate permittimus subvenire: quod omnes conversi si sani sunt ab episcopo noverint expetendum.

XIII. De episcopi testamento.

Si episcopus condito testamento aliiquid de ecclesiastici juris proprietate legaverit, aliter non valebit nisi vel tantum de juris proprii facultate suppleverit.

XIV. De his qui remunerationem ecclesiæ posseiderint.

C Clerici quod etiam sine precariis qualibet diutinata temporis de ecclesiæ remuneratione posseiderint, cum auctoritate domini gloriosissimi principis nostri in jure proprietarium [U., in jus proprium] præscriptione temporis non vocetur, daminolo patet ecclesiæ rem suisse.

264 XV. De diacono aut presbytero qui crimen capitale commiserit.

Si diaconus aut presbyter crimen capitale admiserit, ab officii honore depositus in monasterium retrudatur, ibique tantummodo quandiu vixerit communione sumenda.

XVI. De professione reformatæ.

Si quis accepta professaque poenitentia boni memor ad sacerdotialia relabatur, prorsus communicare non poterit, nisi professione [B. R., professioni] quam illicite prætermiserat reformatur.

XVII. De laicis qui crimen clericis objiciunt.

D Laicis contra cujuslibet gradus clericum si quid criminale parant objicere, dummodo vera suggerant, propoundi pernitiuum potestatem.

XVIII. Ubi ponantur reliquiæ sanctorum.

Sanctorum reliquiæ in oratoriis villaribus non po-

* Ex reliquis Codicibus præter A., in quo scribatur: data.